
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
T«l. FAX (541(3 4365

RES. H.N°

VISTO:

SALTA, 10ABR2018

Expte. N° 4142/18

Las nota No.490/18 mediante la cual los docentes Fedra Aimetta, Silvia Castillo y Miguel
Rosales solicitan el aval académico la charla abierta "Herramientas innovadoras para
periodistas", a cargo de Juan Manuel Lucero; y

CONSIDERANDO:

QUE el disertante es un capacitador perteneciente a Google News Lab en Argentina;

QUE la actividad se llevará a cabo en esta universidad el día 16 de abril del corriente
año con la coordinación de las cátedras de Teoría y Práctica de la Prensa Escrita y el diario
digital La Gaceta Salta, y tiene por objeto introducir herramientas de búsqueda para periodistas
y otras técnicas para el rastreo de la información;

QUE la Escuela de Ciencias de la Comunicación avaló la propuesta presentada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la charla: "HERRAMIENTAS INNOVADORAS
PARA PERIODISTAS", a cargo de Juan Manuel Lucero, capacitador perteneciente a Google
News Lab en Argentina, que se llevará a cabo el día 16 de abril del corriente año en esta
Universidad.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuela de Ciencias de la
Comunicación y CUEH..

Mg. PAULA CRUZ
SECRETAR! A ACADÉMICA

Facurtad de Humanidades - UNSa

Ur. ÁNGEL ALEJANDRO'
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


